01.04. 2022 г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ И ОРГАНИЗАЦИИ ИХ ТУШЕНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      В соответствии со ст.19,34,37,38 Федерального Закона № 69 от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», ФЗ № 131 от 16.09.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения противопожарных требований в весеннее-летний пожароопасный период 2022 г. на территории Карымского муниципального образования, Уставом Карымского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному специалисту администрации Карымского сельского поселения Корниенко Е.С. разработать план мероприятий по предупреждению пожаров и организации их тушения в весеннее-летний пожароопасный период 2022 года.

2. В связи с угрозой распространения пожаров в весеннее-летний пожароопасный период запретить жителям Карымского муниципального образования пожог сухой травы, стерни, мусора и отходов производства. Запрещается разводить костры в лесу и на берегах водоемов, в местах не оборудованных  согласно правилам пожарной безопасности. Запрещается выжигание покосов.
3. Руководителям предприятий независимо от форм собственности, сельскохозяйственных организаций, главам крестьянских (фермерских) хозяйств издать приказы о назначении ответственных лиц за противопожарные мероприятия на каждом объекте, запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, провести мероприятия по противопожарному опахиванию полей, примыкающих к землям лесного фонда, на пожароопасный период установить дежурство руководящего состава предприятий, создать запас ГСМ.

4. Директору МКОУ Карымская СОШ в базовой школе, заведующей  МКДОУ «Детский сад «Сказка»» организовать и провести в школах, детских садах с учащимися, дошкольниками и персоналом дополнительные занятия по изучению мер пожарной безопасности в быту и местах отдыха.

5. Установить, что невыполнение данного постановления виновные лица будут привлекаться к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карымского сельского поселения и в «Муниципальном вестнике»
Глава Карымского
     муниципального образования
                                               О.И.Тихонова
Приложение № 1

к постановлению главы

Карымского муниципального образования

№ 15 от 01.04.2022 г.

Утверждаю ____________________
Глава Карымского
 муниципального образования

О.И.Тихонова
ПЛАН

мероприятий (действий) по предупреждению пожаров и организации их тушения в весеннее - летний пожароопасный период  2022 года по Карымскому муниципальному образованию
	№ п/п
	Мероприятия (действия)
	Сроки
	Исполнители

	1
	Провести совещание с руководителями предприятий всех форм собственности по вопросу подготовки к пожароопасному периоду.
	До 15.04.2022 г
	Глава Карымского МО Тиихонова О.И.

	2
	Предупредить руководителей всех предприятий и частных лиц, ведущих заготовку леса о персональной ответственности за пожарную безопасность на арендованных лесных массивах, закрепленных в краткосрочное и долгосрочное пользование в лесах, отведенных для заготовки древесины.
	Постоянно на пожароопасный период
	Глава Карымского МО Тихонова О.И.

	3
	Разработать мероприятия по пожарной безопасности на территории поселения и защите населенных пунктов от лесных пожаров. Провести сходы граждан.
	До 20.04.2022 г.
	Глава Карымского МО Тихонова О.И.
Главный специалист  Корниенко Е.С.

	4
	Усилить контроль за исполнением гражданами и обязанности иметь в помещениях и строениях находящихся в их собственности (пользовании) первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь, принимать посильные меры по тушению пожаров.
	постоянно
	Глава Карымского МО Тихонова О.И.
Главный специалист  Корниенко Е.С.

	5
	Ужесточить меры, принимаемые к руководителям организаций и гражданам, не выполняющим требования противопожарных норм и правил
	постоянно
	Глава Карымского МО Тихонова О.И.

	6
	Категорически запретить пожоги сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов, ликвидировать горение на свалках мусора
	Постоянно на пожароопасный период
	Глава Карымского МО Тихонова О.И., руководители предприятий, участковый

	7
	Провести ревизию водоисточников, взять под персональную ответственность обеспечение водоснабжения для целей пожаротушения
	постоянно
	Глава Карымского МО Тихонова О.И. Главный специалист по ЖКХ  Карымского МО Корниенко Е.С.

	8
	Провести работниками, отвечающими за противопожарное состояние в организациях, учреждениях инструктажи по мерам пожарной безопасности на предприятиях и в быту.
	Весь период
	руководители предприятий, организаций